
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА МОСКВЫ 

«ШКОЛА № 641 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ЕСЕНИНА»  
 

Волгоградский пр. ,  д.66,  к.4 ,  Москва,  109462    E-mai l:  641@edu.mos.ru  
Телефон: (499)172 -36 -36       http: / /sch641uv.mskobr.ru /   

ОКПО  48496987,  ОГРН 1037739443642,  ИНН  /  КПП 7721237506 /  772101001  
 

ПРИКАЗ 
25.02.2022.               № 131-6 
 
Об организации образовательного процесса  
по основным общеобразовательным программам 
в 2022/2023 учебном году 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом 
Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015, информационным письмом ДОНМ от 19.01.2022 
№ 01-50/02-82/22, согласованием Управляющего совета Школы от 24.02.2022 (Протокол 
заседания № 41) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить: 

Начало 2022/2023 учебного года 01 сентября 2022 года  

Завершение 2022/2023 учебного года 
для 1-х классов 19 мая 2023 года 

Завершение 2022/2023 учебного года 
для 2-8-х и 10-х классов 26 мая 2023 года  

Завершение 2022/2023 учебного года 
для выпускников 9-х и 11-х классов 

в соответствии с расписанием экзаменов 
государственной итоговой аттестации и учебным 
планом 

 
2. Утвердить учебные (аттестационные) периоды для учащихся 1 - 9 классов: 

I триместр 01 сентября 2022 года – 30 ноября 2022 года 

II триместр 01 декабря 2022 года – 28 февраля 2023 года  

III триместр 01 марта 2023 года – 19 (26) мая 2023 года  
 

3. Утвердить учебные (аттестационные) периоды для учащихся 10-11 классов: 
I полугодие 01 сентября 2022 года – 30 декабря 2022 года 

II полугодие 09 января 2023 года – 26 мая 2023 года 

 
4. Утвердить «Гибридный» режим каникул: 

Первые каникулы с 29 октября 2022 г. по 06 ноября 2022 года 
включительно (итого 9 дней) 

Вторые каникулы с 31 декабря 2022 г. по 08 января 2023 года 
включительно (итого 9 дней) 

Третьи каникулы  с 18 февраля 2023 г. по 26 февраля 2023 года 
включительно (итого 9 дней)  

Четвертые каникулы с 08 апреля 2023 г. по 16 апреля 2023 года 
включительно (итого 9 дней) 

 
  

mailto:641@edu.mos.ru
http://sch641uv.mskobr.ru/


 
 

5. Утвердить графический вариант календарного учебного графика на 2022/2023 
учебный год (Приложение № 1). 

 
6. Опубликовать в срок до 30 апреля 2022 года на официальном сайте школы 

настоящий приказ и графический вариант календарного учебного графика на 2022/2023 
учебный год. Отв.: Мошура Ю.В. 

 
7. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                      М.А. Поляткова 
  



 
 

СОГЛАСОВАНО 
Управляющий Совет Школы 
Протокол заседания УС  
№ 41 от 24.02.2022. 

Приложение № 1  
к Приказу № 131-6 от 25.02.2022. 

 

 
 

 
 
 

Первые каникулы с 29 октября 2022 г. по 06 ноября 2022 г. включительно (итого 9 дней) 

Вторые каникулы с 31 декабря 2022 г. по 08 января 2023 г. включительно (итого 9 дней) 

Третьи каникулы с 18 февраля 2023 г. по 26 февраля 2023 г. включительно (итого 9 дней) 

Четвертые каникулы с 08 апреля 2023 г. по 16 апреля 2023 г. включительно (итого 9 дней) 
 

 
 
  

                                                 
1 5-дневная учебная неделя (с понедельника по пятницу), суббота – развивающий день московского школьника 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
на 2022-2023 учебный год.1 

«Гибридный режим обучения» 
                    

триместр 
 

день недели 

1 триместр    

сентябрь'2022 октябрь'2022 ноябрь'2022    

понедельник  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28    праздничные дни 
вторник  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29    выходной 
среда  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30    каникулы 
четверг 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24     
пятница 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25   

 
развивающий 
день московского 
школьника 

суббота 3 10 17 21  1 8 15 22 29  5 12 19 26   
воскресенье 4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27   
    

триместр 
 

день недели 

2 триместр    

декабрь'2022 январь'2023 февраль'2023    

понедельник  5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27    
вторник  6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28    
среда  7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22     
четверг 1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23     
пятница 2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24     
суббота 3 10 17 24 31  7 14 21 28  4 11 18 25     
воскресенье 4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26     
    

триместр 
 

день недели 

3 триместр    

март'2023 апрель'2023 май'2023    

понедельник  6 13 20 27  3 10 17 24 1 8 15 22 29     
вторник  7 14 21 28  4 11 18 25 2 9 16 23 30     
среда 1 8 15 22 29  5 12 19 26 3 10 17 24 31     
четверг 2 9 16 23 30  6 13 20 27 4 11 18 25      
пятница 3 10 17 24 31  7 14 21 28 5 12 19 26      
суббота 4 11 18 25  1 8 15 22 29 6 13 20 27      
воскресенье 5 12 19 26  2 9 16 23 30 7 14 21 28      



 
 

СОГЛАСОВАНО 
Управляющий Совет Школы 
Протокол заседания УС  
№ 48 от 23.12.2022. 

Приложение № 2  
к Приказу № 131-6 от 25.02.2022. 

 

 
О внесении изменений  

в учебные (аттестационные) периоды для учащихся 11-х классов. 
 
 

Предметы Класс Окончание 
I полугодия 

Промежуточная 
аттестация в виде 

отдельных 
оценочных 

процедур (сроки) 

Окончание 
II  

полугодия 

Литература 

все 11-е 
классы 

30.12.2022 нет в 
соответствии 
с графиком 

ГИА 

История 
Обществознание 
Математика 
Физкультура 
Профильные курсы по выбору 

Физика 
11-И 
11-Т 
(гр.Т) 

Информатика и ИКТ 11-И 
11-Т 

Биология 11-М 
Химия 11-М 

Тренинги по предметам все 11-е 
классы нет с 24.04.2023  

по 10.05.2023 
Астрономия 

все 11-е 
классы 

31.01.2023 с 16.01.2023  
по 27.01.2023  нет 

ОБЖ 
Русский язык 
Родной язык (русский) 
Английский язык 
Индивидуальный проект 

Физика 
11-А (ИУП) 

11-М 
11-Т (гр.Л) 

Биология 

11-А 
11-Б 
11-В 
11-С 

Информатика и ИКТ 

11-А  
11-Б (гр.2) 

11-М  
11-С 

Родная литература (русская) 11-В 
Экономика 11-Б (гр.2) Право 

 


